
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1275                                                                                  del   15-7-2021

O G G E T T O

Nomina del Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento “Bonifica coibentazioni materiali 
contenenti amianto presso Ospedale San Bortolo di Vicenza”.

Proponente: UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1435

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/1435 1



Il Responsabile dell’U.O.S.  Patrimonio Impianti e Manutenzioni riferisce:

“Premesso che l’ULSS 8 Berica ha partecipato al bando “FSC 2014-2020 – Piano di bonifica amianto -
Bando Regionale per l’individuazione di interventi di rimozione e smaltimento amianto dagli edifici
scolastici, ospedalieri e altri edifici pubblici”;

atteso che la relativa manifestazione di interesse è stata inviata alla Regione Veneto in data 30/12/2020,
per l’intervento “Bonifica coibentazioni materiali contenenti amianto presso Ospedale San Bortolo di
Vicenza”, con richiesta di contributo pari ad € 740.693,30;

considerato  che  la  Regione  Veneto  ha  approvato  la  graduatoria  delle  istanze  presentate  dalle
amministrazioni  che  hanno  partecipato  al  bando  di  cui  sopra  con  decreto  n.  500  del  31/05/2021,
trasmesso  al  Ministero  della  Transizione  Ecologica  –  Direzione  Generale  per  il  risanamento
ambientale;

visto che la suddetta Direzione ha riconosciuto finanziabili,  nell’ambito del Bando in questione, gli
interventi collocati nella graduatoria regionale;

posto che con nota prot. 284762 del 23/06/2021 la Regione Veneto - al fine di provvedere agli ultimi
adempimenti procedurali per l’attuazione dell’intervento approvato - ha chiesto all’ULSS 8 Berica di
procedere alla nomina del RUP;

ritenuto  pertanto  di  nominare  quale  Responsabile  del  Procedimento  per  l’intervento  “Bonifica
coibentazioni  materiali  contenenti  amianto presso Ospedale San Bortolo di Vicenza” l’ing.  Antonio
Nardella, dirigente in servizio presso l’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA

1. di  nominare  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  l’intervento  “Bonifica
coibentazioni materiali contenenti amianto presso Ospedale San Bortolo di Vicenza”, finanziato
nell’ambito del bando  “FSC 2014-2020 – Piano di bonifica amianto -  Bando Regionale per
l’individuazione  di  interventi  di  rimozione  e  smaltimento  amianto  dagli  edifici  scolastici,

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/1435 2



ospedalieri  e altri  edifici  pubblici”   con l’importo di € 740.693,30, l’ing.  Antonio Nardella,
dirigente in servizio presso l’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni;

2. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/1435 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to per il dr. Salvatore Barra  – dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 16-7-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 16-7-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/1435 4


		2021-07-15T13:37:11+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




